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. .Iii RECEPAHİSHAL! 

RAMiz 
( );,ol) ) 

. (ö. 1202/ 1 788) 

Tarih ve tezkire yazarı, şair. 
_j 

1148 ( 1735-36) yılında istanbul Fatih'te 
Cebecibaşı Ali Ağa mahallesinde doğdu . 

Asıl adı Hüseyin olup Azizzade diye anılır. 
Babası Rumeli kadılarından Mustafa Nalm 
Efendi' dir. Anne tarafından dedesi de Ru
meli kadılarındandı. Dedelerinden başlaya
rak babası: ağabeyi ve dayılan gibi kadıla
rın çok olduğu ! şiirle meşgul olan bir ilim 
ve irfan ortamında yetişeiı Ramiz çok kü
çük yaşta babasını kaybetti. Dönemin ileri 
gelen hocalarından ilim tahsil _ederekken
dini yetiştirdi. On altı yaşlarında iken Şey
hülislam Vassaf Abdullah Efendi'den dör
düncü teşrifatçılık vazifesiyle S Şaban 1165 
( 18 Haziran .1752} tarihinde ilmiye mesleği
ne girip dedeleri gibi müderrisliğe intisap 
ettiyse de geçim sıkıntısı yüzünden kadılık 
yolunu seçmek zorunda kaldı. Daha son
ra Rumeli kazaskerliğinde bulunan şahıs
lardan yirmi yıl boyunca mahkeme yazış
maları hakkındaki sak usulünü tahsil etti. 
Hayatının büyük kısmını edebiyat ve tarih
le meşgul olarak geçiren Ramiz'in, şuara 
tezkiresinde Isazade Mehmed Salih Sahvl 

· Efendi'nin hal tercümesini verirken on
dan "mürşidimiz" diye bahsetmesine ba
kılarak Halvetiyye tarikatının Şemsiyye şu
besine mensup olduğu söylenebilir. Gay
retli. titiz ve hoşsohbet kişiliğiyle tanınan 
Ramiz Efendi, bilhassa biyografi alanında 
verdiği eserlerle XVIII. yüzyılın önemli si
maları arasında yer almıştır. Nesrindeki 
akıcı üslüba karşılık çoğu kendi eserlerin-

Ramitin Adab-ı Zurefi1 adlı eserinden bir sayfa (Süleyma

niye Ktp., Esad Efendi, nr. 3873, vr. 99' ) 

de rastlanan şiirlerinde pek başarılı olama
mıştır. Ramiz istanbul'da vefat etti. 

Es~rleri. 1. Zübdetü '1-vakıat. 1182 
(1768) yilı başlarında yazılmaya başlanan 
eserin mukaddimesinde Receb 1182 - Zil
hicce 1188 (Kasım 1768 - Şubat 1775) ta
rihleri arasındaki altı buçuk yıllık olayları 
kapsayacağı kaydedilmekle birlikte istan
bul Üniversitesi Kütüphanesi'nde bulunan 
.(TY, nr. 2395) yegane nüshada Cemaziye~ · 
lewel .1187 (Temmuz 1773) tarihine kadar 
gelen lll. Mustafa devri ( 1757-1774) olayları 

anlatılmiştır. imla bakımından yer yer ha
talar ihtiva eden bu nüsha, 1. Abdülhamid 
devrinde sadrazam kethüdası olup son
radan sadrazam olan Moralı Derviş Meh
med Paşa'ya takdim edilmiştir. z. Adab-ı 
Zurefa*. Salim Mehmed Emin Efendi'nin 
Tezkiretü 'ş-şuara'sına zeyil olarak kale
me alınmıştır. Tezkirede 1132-1198 ( 1720-
1784) yılları arasında yetişmiş 376 şairin 
biyografisi hakkında ayrıntılı bilgi verilmiş 
ve isabetli değerlendirmeler yapılmıştır. 
Eserin bizzat müellif tarafından yazılıp 
hattat M üstakimzade Süleyıman Sadeddin 
Efendi'nin düzelttiği orüinal nüshası Sü
leymaniye Kütüphanesi'nde bulunmakta
dır (Esad Efendi, nr. 3873) . Adab-ı Zure
ta üzerine bir doktora çalışması yapılmış 

RAM iZ ABDULLAH PASA 

(ı 987). bu çalışma daha sonra neşredil
miştir (bk bi bl) Harniz'in Adab-ı Zure
ta'sı ile Zübdetü'l-vakıeıt'ında rastlanan 
şiirleri yanında kaynaklarda bazı eserleri 
gösterilmektedir. Hadikatü 'l-vüzera Zey
li, Devhatü'l-meşayih Zeyli, Hamile
tü'l-kübra Zeyli, Keşfü'z-zunun Zeyli 
ve sak usulünü anlatan Zahir-i Hükkam 
bunlar arasında sayılabilir. Harniz'in ayrı
ca sadaret kaymakamı. kaptan paşalar ve 
"aga-yı düdman-ı Bektaşiyan"ın menkıbe

lerini toplamış olduğu belirtilmektedir (Le
vend. s. 320) . 
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Iii SADlK ERDEM 

RAMİZ ABDULLAH PAŞA 
(1768 [?]-1813) 

· · Osmanlı kaptim-ı deryası. 

ı 

_j 

Kırım'da doğdu . Kırım ulemasından Abdi 
Velipaşazade Seyyid Feyzullah Bey'in oğlu
dur. 1189'da ( 1775) ailesiyle birlikte istan
bul'a göç etti. Babasının vefatından son
ra Tevfik Molla' nın himayesinde bir med
reseye yerleştirildi. Medrese tahsilini biti
rince ilmiye sınıfına girdi. İlk olarak Kudüs 
naibi oldu. Burada Kadirl şeyhi Ebüssuüd 
Efendi'ye intisap ederek naiblikten ayrıldı 
ve iki yıl kadar onun hizmetinde bulundu. 
istanbul'a döndüğünde bir yıl Mahmud Pa
şa Mahkemesi'nde naiblik yaptı. Mısır'ın 
Fransa tarafından işgali sırasında ( 1798) 

Mısır ordusuna kadı tayin edildi. Bu görev
de iken devlet ricalinin dikkatini çekti ve 
küçük ruznamçe mansıbıyla mülkiye sını
fına geçti. Mısır'ın geri alınmasından son
ra Mısır emlakinin tahriri için Mısır'da kal
dı. Ordunun ayrılması üzerine meydana 
gelen isyanda Mısır Defterdan Recai Efen
di 'nin idam edilmesi sırasında gizlenerek 
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